[image: Coat of arms of Chechnya.svg]
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ножай-Юрт»
(МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай-Юрт»)

366241, ЧР Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. Школьная 13,
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат
«Нажин-Юьртан № 2 йолу йуккъера йукъарадешаран ишкол»
(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙШ № 2»)

                                                                      ПРИКАЗ

27.01.2025 г.                                          с.Ножай-Юрт                                                       № -08-О

О профильном обучении учащихся 9 класса                                                                                       МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай-Юрт»

В соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования в целях создания эффективной системы профессиональной ориентации для обучающихся, письмом МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» № 50 от 27.01.2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай-Юрт» комплексную работу по профильному обучению учащихся 9 класса.
2. Провести анкетирование родителей и учащихся 9 класса по выбору профиля обучения и будущей профессии до 31.01.2025 года.
3. Для организации работы по профильному обучению использовать методические материалы по профильному обучению в соответствии приложению (в электронном виде).
4. Ответственными за организацию и проведение комплексной работы по профильному обучению учащихся 9 класса МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай-Юрт» назначить:
· Э.А.Шуайпову – заместителя директора по УВР;
· Т.У.Войсуеву – педагога-психолога, классного руководителя 9 класса.
5. Заместителю директора по УВР Шуайповой Э.А. представить аналитическую справку о результатах проведения анкетирования для обсуждения на педсовете в феврале 2025 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                           А.М.Магамедов

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:                                                            Э.А.Шуайпова
                                                                                                        Т.У.Войсуева

image1.png